
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 29 april 2024

zitting van maandag 29 april 2024 

Aanwezig: Julie Paelinck, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Bart 
Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge 
Vandekeere, Pascale Baeselen, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Lander Van Hove, Dorine Geersens, schepenen

Suze Bogaerts, Koen Ringoot, raadsleden

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u16.

De voorzitter vraagt aan de raad volgend agendapunt bij hoogdringendheid aan de dagorde van deze zitting toe 
te voegen: "Goedkeuring protocolakkoord betreffende de gemeentelijke administratieve sancties voor de 
gemengde inbreuken". De raad gaat unaniem akkoord om dit punt toe te voegen.

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 18 MAART 2024

 Sander Loones afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

 Sander Loones afwezig tijdens behandeling van dit punt 

De burgemeester deelt mee, in antwoord op eerdere vragen hierover, dat er 55-60% energiebesparing is 
gerealiseerd door het implementeren van de ledverlichting in de gemeente; de gemeente nam jaren geleden als 
een van de eerste gemeenten het voortouw hiertoe; einde 2024 zal 90% van de armaturen in die zin zijn 
aangepast, de overige 10% zit vervat in wegeniswerken; hij geeft nog een aantal details over de timing van het 
dimmen van de openbare verlichting, hij stelt ook dat 's nachts de verlichting aanblijft gezien onze functie als 
toeristische gemeente

Vervolgens deelt de burgemeester mee dat er vanaf begin mei meer bewegingen zullen zijn van helikopters op de 
militaire basis, gezien een 150-tal helikopters hier zullen geassembleerd worden; er is beloofd dat dit een minimale 
last met zich zal meebrengen voor de omwonenden

financiën
gemeentelijke toelage

3. GOEDKEUREN SUBSIDIEREGLEMENT VOOR DE AANLEG VAN GROENDAKEN

schepen Castelein verwijst naar het feit dat er steeds meer en meer hittedagen zijn en feit dat het inrichten van 
groendaken hier kan aan verhelpen; dit past ook binnen het hemelwaterplan dat eerder werd voorgesteld; ze wijst 
op de voordelen van het gebruik van groendaken, het moet gaan om een extensief groendak, ze somt het 
subsidiebedrag op dat kan bekomen worden,  de subsidie er enkel is voor particulieren en dat er een engagement 
gevraagd wordt om het in goede staat te behouden

raadslid Vandenbroucke verwijst naar het initiatief van het tegelwippen, wat een andere manier van werken is, 
en hoe zich dit verhoudt tegenover het nieuwe initiatie

raadslid De Coster vraagt wie er controle zal doen op het effectief onderhoud tijdens de 10 jaar, hij vraagt ook 
naar de bepalingen die in een aantal GRUP's al zijn opgenomen en vraagt of er nu al groendaken zijn

schepen Castelein antwoordt dat subsidies zullen kunnen terug gevorderd worden en dat dit in GRUP's kan 
uitgebreid worden, ze verduidelijkt ook het verschil met het principe van het tegelwippen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

4. HERVASTSTELLING RETRIBUTIEREGLEMENT ZWEMBAD HOGE BLEKKER MET INGANG VAN 1 JUNI 2024

schepen Anseeuw stelt dat het een toevoeging is aan de prijslijst, met name voor leden van de Gezinsbond

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën kerkfabriek

jaarrekening kerkfabriek



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

5. ADVIES JAARREKENING 2023 VAN DE KERKFABRIEK OLV TER DUINEN

schepen Castelein stelt dat er een gecumuleerd overschot is, en een kleine wijziging ten aanzien van het 
meerjarenplan, met name een administratief medewerker die in dienst is genomen

raadslid Baeselen verwijst naar een vraag in verband met de kerkwegel in Wulpen en de vraag om een nieuwe 
asfaltlaag te geven

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

6. ADVIES JAARREKENING 2023 VAN DE KERKFABRIEK SINT-IDESBALDUS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. ADVIES JAARREKENING 2023 VAN DE KERKFABRIEK SINT-NIKLAAS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

8. ADVIES JAARREKENING 2023 VAN DE KERKFABRIEK SINT-PIETER

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

9. ADVIES JAARREKENING 2023 VAN DE KERKFABRIEK SINT-WILLIBRORDUS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

10. GOEDKEUREN ADDENDUM REGIONALE SAMENWERKINGSOVEREENKOMST UITPAS

schepen Anseeuw geeft toelichting bij dit punt, met name dat er nu wordt voorzien in een bijdrage voor een 
coördinator werkzaam op niveau DVV en zorgt voor ontlasting van ons eigen personeel

raadslid De Coster verwijst naar een fout in het addendum met name vermelding Castelein als voorzitter 
gemeenteraad

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
algemene vergaderingen igs

11. ZEFIER - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT ALGEMENE VERGADERING 13 JUNI 2024

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

12. GASELWEST - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING 

OP 18 JUNI 2024

raadslid Ghyselen verwijst naar de infosessie voor raadsleden, hij wijst op het belang van het verledden van de 
verlichting in onze gemeente, hij vraagt een positieve stemming

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

13. WVI - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 12 

JUNI 2024

raadslid Dalle geeft toelichting over het bijkomende punt dat wordt voorgesteld om toe te voegen aan de dagorde 
van de algemene vergadering, met name rond het Regiofonds

de burgemeester verwijst naar een fonds van 30 miljoen euro en het feit dat dit zou moeten verdeeld worden 
volgens de belangrijkheid van de gemeente, de fondsen zouden al verdeeld zijn en daar vraagt hij duidelijkheid 
over

raadslid Loones vindt het goed dat dit gevraagd wordt en zal dit steunen

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

14. AQUADUIN (IWVA OV)- GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE 

VERGADERING OP 31 MEI 2024

raadslid Loones vraagt een stand van zaken rond de uitkijktoren/watertoren, wanneer starten de werken en 
wanneer is de opening voorzien, waarop de burgemeester antwoordt dat er een offerte is ingediend die binnen 
het budget ligt, start werken is voorzien na de zomer en het is de bedoeling dat het klaar is tegen einde 2025



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

Met 22 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 1 onthouding (Dominique Wolter 
Hofmans)

15. POOLSTOK CVBA - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE 

VERGADERING OP 31 MEI 2024

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

16. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE 

NEMEN OP DE JAARVERGADERING OP 26 JUNI 2024

schepen Vancayseele stelt dat er een verlies in de rekeningen is, waardoor de bijdrage in de toekomst wellicht 
zal verhoogd worden

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans)

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

17. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: OFFERTE 22018442 VAN FLUVIUS 

VOOR HET VERPLAATSEN/MODERNISEREN VAN DE HS CABINE THV SPORTPARK OOSTDUINKERKE

de burgemeester zegt dat er een wandelpad zal aangelegd worden in de berm van de Hazebeekstraat, waardoor 
de kabine zal moeten verplaatst worden

raadslid Loones is tevreden met dit voornemen om daar een wandelpad aan te leggen, hij vraagt of er van dit 
gedeelte ook nog een fietsstraat zal gemaakt worden waarop schepen Castelein antwoordt dat er morgen 
begonnen wordt met de signalisatie

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

18. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AANPASSINGSWERKEN WEGENIS 

DIVERSE LOCATIES TE KOKSIJDE

de burgemeester zegt dat het studiebureau Sweco een aantal ontwerpen heeft klaar gemaakt voor heraanleg

raadslid De Coster stelt vragen over de parking in de Hostenstraat en stelt voor deze enkel toe te laten voor 
brengen/ophalen van kinderen

raadslid Loones vraagt om voor rotatie te zorgen op een aantal plaatsen, hij had verwacht dat ook de 
Kruisdistelstraat op de lijst zou staan en verwijst naar een antwoord van een drietal jaar geleden

de burgemeester antwoordt dat het parkeren zal bekeken worden door de mobiliteitsambtenaar en de schepen 
voor kinderopvang, voor de opgenomen straten zijn momenteel de budgetten voorzien

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

19. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: RESTAURATIE EN HERBESTEMMING VAN 

DE  LOODS DEGEYTER

de burgemeester zegt dat dit het verder zetten is van de visie over de renovatie van de site Ten Bogaerde, hij 
verwijst naar de diverse ingrepen en renovaties die reeds zijn gebeurd op de site; momenteel is de Loods Degeyter 
aan de beurt, de topstukken van de Duinenabdij zullen er tentoongesteld worden via het systeem box-in-de-box, in 
goede klimatologische omstandigheden; topstukken zijn al geselecteerd

raadslid Loones begrijpt wel een opwaardering van het patrimonium, maar zijn fractie is het niet eens met de 
bestemming van de loods; hij ziet liever het museum verder te ontwikkelen op de site zelf; hij vraagt wat de 
plannen zijn met de kapel

de burgemeester stelt dat Ten Bogaerde een tweede Duinenabdij is en de topstukken daar dus ook thuis horen; 
de bezoekers zien er trouwens ook de authentieke gebouwen, met name de schuren en de andere 16de eeuwse 
gebouwen, samen met het mooie landschap van duin-polder-overgang; de ruïnes zullen nog beter ontsloten 
worden en verbonden worden met de Van Buggenhoutlaan; in het museumgebouw zal het wetenschappelijk 
centrum worden ondergebracht en het collectiebeheer verder gebeuren; de kapel zal in een volgende fase worden 
aangepakt gezien er nog gezocht wordt voor een oplossing voor de lift

raadslid Loones stelt dat zijn fractie alle steun geeft voor de site Ten Bogaerde maar vindt dat de stukken dichter 
bij de ruïnes blijven

Met 15 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Henk Ghyselen, Bart Pieters, 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

Alain De Coster, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere), 8 stemmen tegen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Pascale Baeselen)

patrimonium
aankoop

20. GOEDKEUREN AKTE OVERNAME WEGENIS KERKWIJK GELEGEN DORPSPLAATS WULPEN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
openbaar domein

rooilijnplannen

21. DEFINITIEVE VASTSTELLING ROOILIJNPLAN SILICOSTRAAT - BLOEMENSTRAAT - GROENSTRAAT

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
ruimtelijke ordening

22. VOORLOPIGE VASTSTELLING VAN HET ONTWERP 'GEMEENTELIJK RUIMTELIJK UITVOERINGSPLAN UITBREIDING 

GOLF TER HILLE'

de burgemeester schetst in grote lijnen het nieuwe ontwerp voor de uitbreiding van het golfterrein en is blij dat 
een aantal mensen voor het ontwerp hebben gezorgd die ook al bij het eerste ontwerp waren betrokken; hij dankt 
ook de Vlaamse overheid die het planinitiatief bij de gemeente legde; er zal wel een boscompensatie moeten 
gebeuren

raadslid Loones stelt dat het dossier gekend is, er is compensatie van bosgrond maar ook van landbouwgrond; 
hij vraagt of er nog wordt overwogen om de golf te privatiseren, gelet het verkiezingspunt van de fractie Koksijde 
Vooruit; hij stelt dat de golf goed draait maar er ook veel investeringen zullen nodig zijn door het AGB in het 
nieuwe zwembad en vraagt, gelet de investering van 9 miljoen euro in de golf, of er nog geld zal zijn voor de bouw 
van een nieuw zwembad, zijn fractie vraagt daarom de stemming over dit punt; hij stelt dat er eerst duidelijkheid 
moet zijn in het dossier zwembad en dan pas een standpunt kan ingenomen worden over het dossier golf

raadslid Ghyselen verwijst naar feit dat het zwembad en de padelterreinen naar de volgende legislatuur worden 
verschoven, maar vindt dat hier prioriteit moet gelegd worden gezien de slechte toestand van het zwembad en de 
noden aan padelterreinen, hij vraagt ook de stemming voor dit project

de burgemeester antwoordt dat alles zal uitgevoerd worden en het zwembad is prioritair voor de volgende 
legislatuur; hij zegt ook dat de golf voor hem belangrijk zal blijven en prioritair moet uitgevoerd worden, dit is al 
lang beslist dat het zou uitgevoerd worden, er werd gewacht op de nodige toelatingen; de golf is van enorm belang 
voor ons toeristisch beleid en er is ook een wachtlijst, alle targets zijn gehaald en de kosten zullen afbetaald zijn in 
20 jaar

raadslid Loones herhaalt dat er prioriteiten zullen moeten gesteld worden

schepen Dawyndt stelt dat het de bedoeling is om een indoor padelterrein aan te leggen en hij stelt dat het 
verleden heeft bewezen dat alle plannen werden gerealiseerd

raadslid Ghyselen verwijst ook nog eens naar bestemmingen grond op de basis Koksijde en feit dat er heel wat 
gronden nog privaat eigendom zijn ofwel in eigendom van Defensie, de gemeente heeft nog geen gronden

raadslid Van Herck verwijst naar de uitspraken van raadslid Loones en het feit dat dit punt niet gaat over het 
privatiseren van de golf, hij vindt dat raadslid Loones de les niet moet spellen en hij vraagt zich ten slotte af 
waarom raadslid Ghyselen hierover nu begint, gezien hij jarenlang lid was van de meerderheid

de burgemeester rondt af met te stellen dat de budgetten voor de golf zijn voorzien in de huidige 
meerjarenplannen en dat niet het geval is voor het zwembad, zijn fractie zal de bouw van een nieuw zwembad 
voorzien in het verkiezingsprogramma

Met 14 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, 
Sabelle Diatta, Inge Vandekeere), 1 stem tegen (Henk Ghyselen), 8 onthoudingen (Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, 
Pascale Baeselen)

overeenkomsten
samenwerkingsovereenkomsten

23. GOEDKEUREN SAMENWERKINGSOVEREENKOMST MET HET GROOTSEMINARIE BRUGGE

schepen Anseeuw geeft toelichting bij deze overeenkomst die de basis is voor een aantal bruiklenen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

24. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEWESTWEGEN - 

KINDERLAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

25. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEWESTWEGEN - 

VEURNEKEIWEG

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
veiligheid en preventie

26. AANSTELLEN GAS-VASTSTELLERS ZWERFVUIL OVAM



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

schepen Castelein verwijst naar eerdere samenwerking vorig jaar bij de inzet van vaststellers door OVAM; ze 
haalt de cijfers van vorig jaar aan

raadslid De Coster stelt vast dat er vorig jaar maar 7 dagen aanwezigheid was, hij vraagt meer controle op 
zondagavond en controle op buitenzetten van afvalzakken in de toeristische zone en in de zones van de 
milieupunten

raadslid Loones is voorstander van deze samenwerking

schepen Castelein antwoordt dat verstrengde controles zullen gebeuren

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
moties

27. MOTIE - STANDPUNT GEMEENTERAAD OVER HET FRANS OFFSHORE WINDTURBINEPARK DUINKERKE

de burgemeester herinnert zich het protest in 1974 tegen het oprichten van de kerncentrale in Grevelingen en 
feit dat er zich nu een nieuw project aandient waar tegen moet geprotesteerd worden; het zicht op de Noordzee is 
immers belangrijk en het landschap moet zo intact mogelijk worden gehouden; hij leest vervolgens de diverse 
argumenten voor zoals vermeld in de toelichtende nota; hij vraagt zich af waarom Europa hier geen initiatief neemt 
om grensoverschrijdend mee na te denken

raadslid Loones geeft de burgemeester volledig gelijk, gezien het gaat over hoogte van 300 meter en op 10 km 
van de kust en ook natuur en vaarroutes onder druk komen

raadslid Van Herck stelt dat ook zijn fractie deze motie steunt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

PUNTEN BIJ HOOGDRINGENDHEID

28. GOEDKEURING PROTOCOLAKKOORD BETREFFENDE DE GEMEENTELIJKE ADMINISTRATIEVE SANCTIES VOOR DE 

GEMENGDE INBREUKEN.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

MONDELINGE VRAGEN

29. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Loones - stand van zaken Scoutslokaal

raadslid Loones stelt vast dat er weinig gecommuniceerd wordt over de stand van zaken van dit dossier, hij vraagt 
naar stand van zaken, timing, subsidies, ...; de burgemeester antwoordt dat de scouts op de hoogte is gehouden 
van het verloop van het dossier; in april is de afbraak gebeurd, op 26 april zijn de werken toegewezen aan de firma 
Catteeuw en op 7 mei is een coördinatievergadering gepland in functie van de opstart van de werken

 

raadslid  Pieters - DNA masterplan Koksijde-Bad

raadslid Pieters verwijst naar de voorstellen die door de ontwerpers werden gepresenteerd en hij vraagt welke 
voorstellen zullen gerealiseerd worden en tegen wanneer; de burgemeester antwoordt dat de plannen klaar zullen 
zijn in september en dat er pas keuzes zullen gemaakt worden in de volgende legislatuur

raadslid  Pieters - Straatmeubilair Van Buggenhoutlaan

raadslid Pieters meent dat er nog wat straatmeubilair ontbreekt in de vernieuwde Van Buggenhoutlaan, zoals 
zitbanken, hondenpoepbuis en vraagt of het pleintje ook nog met paaltjes zal worden afgezet; de burgemeester 
antwoordt dat er geen paaltjes zullen geplaatst worden maar er wel zal opgetreden worden met boetes en de 
banken zullen bekeken worden

raadslid Van Herck - Harmonie Oostduinkerke

raadslid Van Herck verwijst naar het succes van het lenteconcert van de Harmonie en vraagt om uit te kijken naar 
een grotere zaal, hij vraagt ook wat de naam zal zijn van het nieuwe lokaal en wanneer de officiële opening is 
voorzien; de burgemeester antwoordt dat de werken op schema zitten en de streefdatum nog steeds 1 juli is, maar 
het sanitair zeker al zal kunnen gebruikt worden voor de zomerbar van de jeugddienst, opening is voorzien begin 
augustus

raadslid Hillewaere - Verkeerssnelheid in de Koksijdesteenweg

raadslid Hillewaere verwijst naar de hoge snelheden in de Koksijdesteenweg en vraagt over overwogen wordt om 
een digitaal bord te plaatsen; de burgemeester antwoordt dat dit kan besproken worden in de verkeerscommissie 
en hij zal ook vragen om meer controles uit te voeren

raadslid Hancke - groenscherm bij de loodsen in Koksijde dorp



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

raadslid Hancke verwijst naar een eerdere vraag om een groenscherm te plaatsen om het zicht wat te verzachten, 
vandaag is er alleen een zwart doek en wat afval, ze vraagt of hier nog werk van gemaakt worden; de 
burgemeester antwoordt dat de hagen in het najaar zullen aangeplant worden in het kader van een plantactie met 
de Vlaamse Landmaatschappij

 

raadslid Verhaeghe - Register sterrenkindjes

raadslid Verhaeghe verwijst naar aantal initiatieven rond sterrenkindjes en haar vraag om een burgerlijk register 
hiervoor aan te leggen, in een recent onderzoek in de media komt onze gemeente evenwel niet voor en ze vraagt 
of dit correct is en het register op korte termijn in te voeren; schepen Anseeuw antwoordt dat dit zeker nu al kan 
geregistreerd worden in een excel, maar de software van de leverancier binnenkort wordt voorzien van een 
dergelijk register en het ook op de vernieuwde website extra zal vermeld worden

raadslid De Coster - Pasfoto's in gemeentehuis

raadslid De Coster verwijst naar het initiatief van de Federale overheid in verband met nemen pasfoto's in het 
gemeentehuis en feit dat Koksijde hiervoor heeft ingetekend; hij stelt dat een aantal fotografen in de gemeente 
hierdoor minder werk zullen hebben en vraagt hoe zij hierbij betrokken werden of zullen worden, gezien het niet 
verplicht is dat mensen foto's nemen in het gemeentehuis; schepen Anseeuw antwoordt dat de handelaars zullen 
meegenomen worden in de communicatie; raadslid De Coster dringt aan om in overleg te gaan met de fotografen 
in de gemeente

raadslid Van Herck - Inter

raadslid Van Herck wijst op het belang van changing places in De Panne, stelt vast dat Koksijde nog steeds niet op 
de lijst staat van Zon-Zee-Zorgeloos, maar er wel een aantal vermeldingen op de website van Koksijde staan op 
vlak van toegankelijkheid, maar er zijn nog een aantal werkpunten op dit vlak, hij vraagt wanneer Koksijde op de 
lijst van zon-zee-zorgeloos zal staan en vraagt meer aandacht voor het aspect toegankelijkheid; schepen Anseeuw 
antwoordt dat samenwerking met Inter niet altijd evident is, een aantal initiatieven zullen met 
Andersvalidenadviesraad opnieuw worden uitgewerkt, bijv. Drempelprijs, een "café" als sociaal 
ontmoetingsmoment, ...

raadslid Vandenbroucke - functiewijzigingen leegstaande handelspanden

raadslid Vandenbroucke stelt vast dat het college in handelskernen vergunningen aflevert voor wijziging van 
functie van handelspanden, ook in straten waar meer en meer handel is, ze vraagt wat het beleid is inzake 
functiewijzigingen gezien er nog steeds geen afbakening is gebeurd van de handelskernen, ze vraagt wat concrete 
aanpak is op vlak van leegstand; schepen Dawyndt antwoordt dat de leegstand in Kokside wordt overdreven; voor 
panden die niet in een handelskern zitten is het beter een bestemmingswijziging te doen; hij stelt ook dat dossier 
per dossier wordt bekeken, het is beter dat er een woning komt in plaats van leegstand, het is wel zo dat de 
voorbouwconstructie dient afgebroken te worden

 raadslid Hillewaere - Vrijwilligersvergoedingen

raadslid Hillewaere verwijst naar de vele vrijwilligers en de vergoeding die wordt gegeven; hij vraagt een overzicht 
van de vergoedingen, aan hoeveel personen en vraagt welk beleid hierin wordt gevoerd en welke criteria worden 
gehanteerd; de burgemeester antwoordt dat dit schriftelijk zal overgemaakt worden

raadslid Baeselen - kastanjeboom in Wulpen

raadslid Baeselen verwijst naar de kastanjeboom op de vroegere speelplaats van de school in Wulpen en het feit 
dat deze zou behouden blijven; recent heeft de boom echter vuur gevat en vraagt wat er gebeurd is met deze 
boom; schepen Castelein antwoordt dat het gaat om een paardenkastanje, de boom onderaan een holle ruimte 
heeft, de kruin werd gesnoeid door een specialist, maar het wortelgestel is nog voldoende omdat de boom zou 
kunnen overleven; de boom heeft geen schade geleden door het incident met het vuur

raadslid Baeselen - Laadpunten voor elektrische auto’s op de dijk in Wulpen

raadslid Baeselen verwijst naar de heropening van de Dijk op 17 mei maar stelt vast dat er geen laadpunten zijn 
voorzien; schepen Castelein antwoordt dat er een planning is voorzien maar het niet de bedoeling is waar er 
voldoende laadmogelijkheden zijn bij de mensen thuis en het niet de bedoeling is om het openbaar domein teveel 
te belasten met nieuwe infrastructuur; ze licht vervolgens nog eens de criteria op die gehanteerd worden voor het 
plaatsen van laadpalen 

 

raadslid Hancke - Regenboogzebrapad

raadslid Hancke verwijst naar internationale dag tegen homofobie en vraagt waar er dit jaar door de gemeente een 
regenboogzebrapad wordt aangelegd of een ander accent wordt gelegd; schepen Castelein antwoordt dat de vlag 
zal uitgehangen worden, maar er zijn geen bijkomende zebrapaden ingepland; raadslid Hancke vindt het jammer 
dat er dit jaar geen extra initiatieven door de gemeente worden gedaan



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

 raadslid Decorte - Aanpak van zwerfvuil

raadslid Decorte verwijst naar actie van de Mooimakers en feit dat in de omgeving van de Carrefour en MacDonalds 
er heel veel zwerfvuil werd opgekuist, wat vandaag opnieuw wordt vastgesteld; er is ook al overlast bij de 
milieustraten, hij vraagt waarom er geen extra maatregelen worden genomen; schepen Castelein stelt dat ze zich 
zeer bewust is van de problematiek en onze straatvegers goed werk verrichten; er zijn heel wat GAS-boetes 
uitgeschreven, het vergt een mentaliteitswijziging van de mensen; raadslid Decorte vraagt strenger en kordater op 
te treden door het plaatsen van camera's

 raadslid De Coster - Strijd tegen sigarettenpeuken 

raadslid De Coster stelt vast dat tussen het zwerfvuil nogal wat sigarettenpeuken zitten en vraagt welk actieplan 
hiervoor zal opgezet worden; schepen Castelein erkent dat dit een probleem is, er is al een mentaliteitswijziging bij 
het weg gooien van peuken; ze wil hier verder op inzetten, door sensibilisering, uitbouw infrastructuur, met name 
peukenkokers, strandafvalbakjes op het strand en ook handhaving via OVAM

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar 
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/1181435 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u28.
Volgende raadszitting : maandag 3 juni 2024

____________________

Voor verslag
De algemeen directeur,
Joeri Stekelorum


